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Vedrørende strategisk 
konsekvensutredning for havvind - 
uttalelse fra Sametinget 
Vi viser til deres oversendelse av 24.06.2025 med brev av 23.06.2025 og tilhørende 
digitale saksdokumenter på NVE sin hjemmeside samt vår tidligere uttalelse av 
07.06.2023. 
 

1. Innledning 
NVE har gjennomført en strategisk konsekvensutredning av 18 utredningsområder 
som i 2023 ble identifisert som aktuelle for havvind. Utredningen er gjort i tråd med 
utredningsprogrammet fastsatt av Energidepartementet. NVE mener at den 
strategiske konsekvensutredningen danner et godt kunnskapsgrunnlag for videre 
arbeid med havvind i Norge. 
Basert på fagrunnlaget, som består av fagutredninger av 22 utredningstema, har 
NVE vurdert utredningsområdene både fra et teknisk-økonomisk perspektiv og basert 
på hvilke konsekvenser en utbygging i området vil ha for miljø- og 
samfunnsinteresser. 
Slik Sametinget ser det, er det områdene Nordavind C, Nordavind D, Nordvest A, 
Nordvest B og Nordvest C som vil kunne påvirke samiske interesser, direkte eller 
indirekte. Det ser imidlertid ikke ut til at det er noen av disse områdene som peker 
seg ut når det gjelder ev. områder for etablering av havvind 
 

2. Forholdet til samisk natur- og kulturgrunnlag 
Sametinget kan ikke se at NVE har gjort noen utredning av påvirkningen av det 
samiske naturgrunnlaget og samisk bruk når det gjelder eventuell bygging og 
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utvikling av vindkraft til havs. I vår uttalelse av 07.06.2023 sa vi at flere av 
utredningsområdene er ved kysten i nord og i tilknytning til det tradisjonelle samiske 
bosetningsområdet, og at man dermed kan få konsekvenser, direkte og indirekte, for 
samiske interesser og samisk bruk. Vi påpekte også at konsekvensene ikke vil være 
begrenset til kun områdene man vurderer å åpne for søknadsbehandling, men at det 
også kan komme direkte og indirekte konsekvenser utenfor de spesifikke områdene, 
og i lokalsamfunn ved kysten og i fjordene. Dette kan vi altså ikke se er fulgt opp, og 
selv om ingen av områdene i tilknytning til det tradisjonelle samiske 
bosetningsområdet peker seg ut med tanke på havvind, må en likevel si at det er en 
svakhet ved utredningsarbeidet at dette ikke er utredet. 
Sametinget mener at ved spørsmål om havvind, er det behov for å vektlegge 
naturgrunnlaget for fiskerinæringen, som har vært bærebjelke for de små 
samfunnene langs kysten i uminnelige tider, samt at etablering av havvind ikke skal 
gå på bekostning av naturgrunnlaget for samisk kultur og næringsutøvelse. 
Sametinget mener derfor også at det var behov for å utrede konsekvensene også for 
naturgrunnlaget for samisk kultur. Konsekvensene kan være både direkte ved 
hindring av fiske, men også indirekte ved eventuelle forstyrrelser til viltlevende 
marine ressurser, som er på vandring nærmere kysten samt ved bygging av 
infrastruktur på land som for eks. kraftlinjer.  
 

3. Sametingets vurdering 
Vindkraft ute til havs kan i utgangspunktet være positivt fra et samisk ståsted når 
det gjelder fornybar kraft, vindkraft på land i det samiske området fører stort sett 
alltid til store inngrep i det samiske natur- og kulturgrunnlaget, spesielt i forbindelse 
med samisk reindrift. Samtidig er det for Sametinget også åpenbart at 
kunnskapsgrunnlaget for konsekvensene av havvind ikke er fullt ut tilstrekkelig når 
det gjelder for eks. fiskerier, fugl og sjøpattedyr. Selv om det ikke er tradisjonelt 
sjøsamisk fiske så langt ut havs, så kan aktuelle områder i nord likefullt defineres 
som en del av det samiske ressursgrunnlaget. Samer kan på lik linje som andre delta 
i fiskeri, og fisket er dermed være en viktig del for grunnlaget for bosetning av alle 
grupper langs kysten, inkludert samer. Påvirkning på fiskeri fra et ev. anlegg for 
havvind, kan derfor også gjelde samiske interesser, jf. Lov om fornybar 
energiproduksjon til havs (havenergilova) § 1-5 om vektlegging av samiske 
interesser:  

Ved vedtak i medhald av lova som direkte rører ved samiske interesser, skal 
det innanfor dei rammene som gjeld for den einskilde føresegna leggjast 
tilbørleg vekt på omsynet til naturgrunnlaget for samisk kultur. 

Utredningene tilser også at faren for forurensning og utslipp er veldig liten, men så 
lenge det er tekniske installasjoner ute til havs så er faren etter vårt syn likevel der. 
For Sametinget er det derfor tydelig at det må settes krav om omfattende 
miljøovervåkingsprogram dersom konsesjon for bygging av vindkraftverket innvilges. 
Vi forutsetter også at departementet ber om tilleggsutredninger for de fagtemaer der 
kunnskapsgrunnlaget vurderes som tynt, slik at man får et best mulig 
beslutningsgrunnlag før vedtak om ev. åpning av områder for havvind fattes.  
Vi oppfordrer også departementet å tilby konsultasjoner til direkte berørte samiske 
interesser i forbindelse med den videre prosessen, og gjennomføre disse før ev. 
vedtak om åpning av områder for havvind fattes, jf. sameloven § 4. Videre ber vi om 
at departementet oppsummerer konsultasjoner, ev. andre innspill om samiske 
interesser samt egne vurderinger av konsekvensene for samiske interesser og 
samisk bruk, og kontakter Sametinget for konsultasjoner, slik at vi kan vurdere 
behovet for dette før det bestemmes hvilke områder som ev. åpnes for 
søknadsbasert behandling. 
 

Dearvuođaiguin / Med vennlig hilsen 

Jon Petter Gintal Andreas Stångberg 
doaibmi juogushoavda / konstituert seksjonssjef juogushoavda / seksjonssjef 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. / 
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Dát reive lea elektrovnnalaččat dohkkehuvvon ja sáddejuvvo vuolláičállaga haga. 
 

Hovedmottaker:    
Energidepartementet Postboks 8148 Dep 0033 OSLO 
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